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Formandens side 

Sommer 2025 

Det er længe siden vi sidst har fået en Golferen, 

men travlhed både i sekretariatet og i 

klubhuset generelt, har betydet at den er blevet 

udskudt. Det er i min optik ganske fornuftigt 

når andre presserende opgaver, som at indkøre 

40 nye prøvemedlemmer, at få en Cafe til at 

spille i hverdagen med udskiftning i personale 

og servicere et ganske fornuftigt antal gæster 

har fået tiden. 

Mens jeg sidder og skriver dette, har vi fint vejr, 

men uvejr truer de mere sydlige egne af landet, 

godt vi øjensynligt slipper, om end banen nok 

meget gerne ville have haft en god portion 

vand. Banen har stået fint hen over 

forsommeren og ind i sommeren, men lige nu 

er der tørt derude. 

2025 har indtil nu allerede budt på mange 

oplevelser – heldigvis må man sige, er det 

gamle kendinge, hvilket siger noget om vores 

trofaste sponsorer. 

Der var i marts generalforsamling, der var 

genvalg til bestyrelsen, Ole Hartmann havde 

valgt at trække sig udenfor termin og blev 

erstattet af Torben Eske Jensen, beretningen 

blev godkendt ligesom regnskab og budget, 

stemningen var god, og det må betegnes om 

en fredsommelig generalforsamling. Det er 

også min opfattelse at selve stemningen i 

klubben er god, der er rimelig tilfredshed med  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tingenes tilstand, og det tilstræber vi selvfølgeligt skal 

fortsætte. 

Foråret har budt på en række turneringer, som 

nævnt med trofaste sponsorer. Traditionen tro har vi 

en velbesøgt åbningsturnering sponsoreret af 

Sparekassen Danmark. Så var der en lille 9 hullers 

turnering med efterfølgende ølsmagning og tapas 

sponsoreret af Albani/Royal Unibrew. Næst var 

Norhvins turnering, bl.a. kendetegnet ved 

prøvesmagning af deres produkter på banen 

undervejs. 

Pinsemorgen var der turnering for de morgenfriske, 

med gunstart kl. 6:00 var der behov for at stå tidligt 

op, men der var virkelig fin tilslutning i år, så også 

denne turnering sponsoreret af Sæby golf cafe var 

en succes. 

Nærmest som sædvanligt er topscoreren blandt 

forsommerens turneringer Sommer-turneringen, 

sponsoreret af Swedoor. Sidste år var der venteliste, i 

år kom alle med, men vi var 1 eller 2 hold fra max, så 

igen fantastisk tilslutning. 

Som nævnt i indledningen, har vi i år indtil nu 

rekrutteret 40 nye medlemmer, ikke mindst på grund 

af Mette Fabricius’ utrættelige indsats i 

rekrutteringsudvalget, og en pæn flok af frivillige, der 

har sikret, at de nye kunne spille med hjælpere, ikke 

bare som tidligere tirsdag aften, men i år også både 

lørdag og søndag formiddag – desuden har der været  
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både Pro-undervisning og regelundervisning 

på programmet. Vi er meget tilfredse med, 

hvad vi har opnået her, og vi får faktisk også 

tilkendegivelser fra nye golfere, om at 

introduktionen har været helt i top. 

På banen er man fortsat på vej med 2030 

planen, mest synligt med nye områder omkring 

greens og greenbunkere, desuden er der lavet 

forberedelser til den rating af banen, der skal 

finde sted her til efteråret. Der er lavet 

markeringer, der indikerer hvor de nye 

teesteder vil få deres plads, så banen kan rates 

ud fra dette, og således at de nye teesteder kan 

være klar i 2026. På banen er der pt. 3 

greenkeepere og et par løst tilknyttede, og så 

er der jo besøg af flere forskellige robotter. 

Bestyrelsen lagde i budget 2025 op til, at der 

skulle anskaffes robotter til de lave områder, og 

at detaljerne omkring hvilke det skulle være, 

var op til baneudvalg og keepere, da det 

dengang så ud til at være økonomisk ret ens, 

uanset hvilken løsning der blev valgt. Man 

valgte fra baneudvalgets side, at lave lidt mere 

aftestning før endelig beslutning, dette pågår 

stadig. 

Klubben har været vært for en DGU Senior 

turnering, vi fik megen ros af både DGU’s folk 

og de deltagende spillere fra hele landet. Vi 

måtte dog også erkende, at afviklingen af en 

sådan turnering trækker mange ressourcer fra 

klubben, i særlig grad fra sekretariat og Cafe, 

og så endda uden at sidstnævnte fik særligt 

meget ud af det. 

Vi har fra Sparekassen Danmarks fonde fået en 

fondstildeling på 50.000,- til dræning af lave 

områder, dette er blot et af en række 

ansøgninger, der har været eller er i proces 

forskellige steder. Vi håber at øget fokus på 

fonde, kan bidrage positivt til vores muligheder 

for at udbygge og forbedre forholdene 

omkring både klub og bane. 

 

 

 

 

 

Vores samarbejde i GNG, med halv greenfee og 

i Golfringen med fritspil blandt de fire klubber 

kører fortsat, og uden nogen form for 

komplikationer. 

Et af de større arrangementer ude i horisonten er 

verdensmesterskabet for firmaidræt (WCSG26=World 

company sports games, 2026), hvor vi i juni 2026 

sammen med Frederikshavn Golfklub skal være vært for 

golfspillerne. Der vil blive to dage hvor banen er booket 

til dette, formentlig vil de detaljerede planer, når de 

kommer, kalde på hjælp fra frivillige, mere om det når vi 

nærmer os. 

Jeg har flere gange fremhævet, at vi synes at de 

buggies klubben har til udlejning er et stort 

aktiv, det viser udlejningsstatistikken også, og 

det er jo godt både for tilfredsheden og for 

økonomien. Vi skal dog lige minde om at når 

man kører i buggy skal de regler der er 

omkring dette altid overholdes. Vi har 

modtaget ”indberetninger” om at der er folk 

der kører i Rough’en og ind imellem 

greenbunkers og green og også om hensynsløs 

kørsel. Der har ikke været skredet ind overfor 

dette, men for alles skyld: overhold nu reglerne, 

så alle har en god oplevelse på banen. 

Jeg håber vi sammen får en dejlig sensommer 

og efterårssæson i golfklubben, og at vi 

sammen kan nyde vores dejlige bane, og 

samtidig være venlige og hjælpsomme, overfor 

de gæster der har valgt at spille hos os. 

De bedste golfhilsner 

Flemming Sørensen 

Formand for bestyrelsen 
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“Mit Golf” – Husk at hente den! 

DGU har lanceret en ny app, Mit Golf, som 

erstatter GolfBox-appen. Den samler alt det 

vigtigste ét sted: 

• Book tid og aflever scorekort 

• Se dit handicap og DGU-kort 

• Få beskeder fra klubben direkte i appen 

• Se turneringer, golfregler og nyheder 

• Links til hjemmeside, sociale medier og mere 

Husk at hente “Mit Golf” – og spørg os endelig, 

hvis du har brug for hjælp! 

 

Nye WHS 9-hullers baner og 

opdaterede slope-tabeller 

Som bekendt, har DGU opdateret systemet 

med nye 9- og 18-hullers WHS-baner. Du kan 

vælge mellem F9 (forni) eller B9 (bagni), når du 

booker eller afleverer score. 

Vigtige ændringer: 

• Nye slope- og course ratings kan betyde ekstra 

slag på scorekortet 

• Nye konverteringstabeller findes i klubhuset og 

på hjemmesiden 

• Husk at vælge korrekt antal huller og runde 

(F9/B9), når du bekræfter tid eller indtaster 

score 

Læs mere på DGUs hjemmeside – og spørg os 

gerne, hvis du er i tvivl. 
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Støt Sæby Golfklub når du tanker – 

helt gratis! 

Vi har indgået en sponsoraftale med OK, så du nu 

kan støtte klubben, hver gang du tanker – uden at 

det koster dig ekstra! 

🔹 5 øre pr. liter med OK Kort 

🔹 10 øre pr. liter med OK-appen 

🔹 Ekstra bonus: Når nye kunder har tanket 500 

liter det første år, får klubben 200 kr. 

Sådan gør du: 

• Bestil OK Kort på ok.dk/lokalsporten 

• Brug OK-appen (App Store / Google Play) 

• Har du allerede OK Kort? Tilknyt klubben via 

appen, telefon eller Min OK 

Ekstra støtte med OK El: 

Tilknyt OK El og fordobl støtten – ring til OK på 

70 10 20 33, så klarer de det hele. 

Læs mere på: ok.dk/privat/stoet-lokalt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro-kontrakt forlænget – Jakob 

fortsætter i Sæby! 

Vi er glade for at meddele, at vores protræner Jakob 

Borregaard har forlænget sin aftale med klubben i 

yderligere 3 år. 

Jakob har i mange år bidraget med høj faglighed og 

stort engagement – og vi ser frem til endnu flere 

træningstilbud og stærkt samarbejde. 

Tak til Jakob – og god træning til alle medlemmer! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ok.dk/lokalsporten
https://www.ok.dk/privat/stoet-lokalt/saadan-stoetter-du
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Turneringsnyt – Forår og Sommer i 

Sæby Golfklub 

Åbningsturnering – En flot start på sæsonen 

Dato: 13. april • Sponsor: Sparekassen Danmark 

Hele 86 spillere mødte op til sæsonens åbning, som 

bød på morgenmad, standerhejsning og fantastisk 

golf i køligt, men tørt vejr. Tak til Lars Høst og 

Sparekassen Danmark for trofast sponsorat og flotte 

præmier! En dag præget af glæde, god stemning og 

fællesskab. 

 

 

 

 

 

 

Ølsmagning og 9-huller Greensome 

Dato: 2. maj • Sponsor: Albani 

Golf og hygge gik hånd i hånd denne fredag, 

hvor vejret ikke fik lov at ødelægge humøret. 9-

hullers turnering med præmier, god mad og 

afsluttende ølsmagning med hele 9 forskellige 

øl. Tak til Peter og Albani for en sjov og 

smagfuld aften! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norhvin Vinunivers Turneringen 

Dato: 29. maj • Sponsor: Norhvin v. Nikolai 

Med 102 deltagere, smagsprøver på banen og 

grillmad efter matchen var dette en vinøs 

succes. Nikolai takkede for opbakningen til 

både turneringen og det lokale erhvervsliv. En 

herlig dag med højt humør og flot golf. 
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Pinsemorgen – Magi ved solopgang 

Dato: 8. juni • Format: Greensome 

En helt særlig morgen med gunstart kl. 6.00 og  

96 morgenfriske deltagere. Banen lå smukt i 

morgensolen, og atmosfæren var rolig og unik. 

Turneringen blev rundet af med morgenbuffet 

og præmieoverrækkelse. Tak for en 

mindeværdig morgen! 

 

 

Sommerturnering v/ Swedoor – Fællesskab i 

højsædet 

Dato: 4. juli • Sponsor: Swedoor 

Med hele 136 deltagere, Texas Scramble, sjove 

indslag og et præmiebord i særklasse var 

sommerturneringen en kæmpe succes. Trods 

truende vejr holdt humøret og fællesskabet hele 

vejen igennem. Stor tak til Swedoor, frivillige og alle 

deltagere! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kommende aktiviteter 

31.08 – Spar Nord Open 

06. – 07.09 – Årgangs- og klubmesterskaber 

21.09 – Medhjælperturnering  

04.10 – Afslutningsturnering v/ Sæby Fiskeindustri 

 

Hold øje med GolfBox og mails fra klubben! 
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Sponsorturnering 

 

Tak til vores fantastiske sponsorer! 

Vores sponsorer betyder enormt meget for os – 

og det fejrede vi med manér til årets 

sponsorturnering, som blev afholdt fredag den 

20. juni. Vejret var perfekt, stemningen i top, og 

dagen bød på masser af hygge og god golf! 

Der var liv og glade dage ved baren bag hul 2, 

grill på hul 12 og ekstra konkurrence på hul 10. 

En fantastisk dag fyldt med smil, fællesskab og 

gode slag! 

I år gentager vi også succesen med 

Sponsorweek, hvor sponsorerne får mulighed 

for at sætte deres præg på banen med flag, 

bannere og meget mere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi vil gerne sende en KÆMPE tak til ALLE vores 

sponsorer! 

I støtter os økonomisk, bakker op om nye 

initiativer og engagerer jer i vores vision og 

strategi. Uden jer – ingen klub. I er ganske 

enkelt uundværlige! 

Tak til alle deltagere for en skøn dag på vores 

dejlige bane – og stort tillykke til alle vinderne! 

En særlig tak til vores greenkeepere for en 

bane i topklasse og til caféen for lækker mad. 

Og ikke mindst tak til alle ansatte, frivillige og 

sponsorer, der hjalp både før og på selve 

dagen. Det stærke fællesskab i Sæby er noget 

helt særligt! 

Husk at støtte vores sponsorer – de gør en 

forskel for os alle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Janni Jæger og Jakob 

Thiessen viser medaljer frem.  

GOLFEREN 

Sommer 2025 - nr. 168 

 

 

 

 

 

 

Senior Elite Tour – topgolf og lokal 

stolthed i Sæby  

Dato: 2-dages turnering • Format: 36 hullers 

slagspil fra scratch 

Sæby Golfklub var vært for en flot afdeling af 

DGU’s Senior Elite Tour (30+), med hele 71 

spillere fra 43 klubber landet over. Vores egne 

Jakob Thiessen og Janni Jæger repræsenterede 

klubben stærkt – Jakob tog en imponerende 2. 

plads med hele 6 birdies søndag, og Janni 

kæmpede sig til en flot 2. plads i sin række 

efter føring lørdag. 

Der blev lavet hele 187 birdies og 1243 pars 

over weekenden – et tydeligt bevis på højt 

niveau og en velplejet bane. 

Turneringen høstede stor ros fra både DGU og 

deltagere – ikke mindst takket være vores 

fantastiske frivillige og greenkeepere. En 

kæmpe succes for klubben og en weekend, vi 

sent vil glemme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danmarksturneringen – Sæby-

holdene i stærk form! 

Status efter to spilleweekender (maj–juni) 

Trods vekslende vejr har vores hold leveret 

flotte præstationer – og flere ligger nu til 

oprykning! 

Herrer 4. division 

Fire sejre i fire kampe – bl.a. 10–2 mod 

Frederikshavn og 9–3 mod Dronninglund – 

sikrer en suveræn førsteplads med 8 point. 

Herrer kvalifikationsrække 

Ligeledes fire sejre, herunder en markant 12–0 

sejr ude over Dronninglund. Holdet topper 

puljen med 8 point. 

Damer kvalifikationsrække 

To sejre (mod Sindal og Frederikshavn) og ét 

nederlag sender holdet på en andenplads, á 

point med Frederikshavn med dårligere 

indbyrdes score. 

Senior kvalifikation 

Storsejr mod Brønderslev (10–3) og et knebent 

nederlag ude mod Hjørring (6–7) betyder, at alt 

stadig er åbent i puljen. 

Ungdomsholdet 

Møder hård modstand, men kæmper flot. 

Første point blev vundet mod Hammel – flot 

gået i en lærerig debut! 

Tak til alle spillere, frivillige og tilskuere for 

stærk holdånd og opbakning! 

Sidste kampweekend spilles 9.–10. august – 

flere hold er tæt på oprykning, så spændingen 

er intakt! 
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Regionsgolf 2025 

Sæby Golfklub deltog med hold i B-, C-, 

Superveteran A- samt to hold i D-rækken. 

B-holdet sluttede på en flot 3. plads i puljen. 

C-rækken kæmpede hårdt, men endte på 2. plads og 

gik ikke videre. 

Superveteran A (SVA) fik 2. plads i puljen. 

Superveteran D1 (SVD1) tog 1. plads og går videre til 

slutspillet. 8-delsfinalen spilles i Sindal den 7. august 

mod Brønderslev. 

Superveteran D2 (SVD2) fik 2. plads og når ikke 

slutspillet. 

Der blev spillet mange spændende kampe på 

forskellige baner, og der var god stemning hele 

vejen. Tak til alle spillere og holdkaptajner for 

indsatsen! 
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Banestrategi og vedligeholdelse – 

nyt fra banen 

Der er altid opgaver i klubben – især når det 

handler om vores bane! Vi fortsætter arbejdet 

med banestrategien, og vi har i foråret haft 

fokus på forbedringer omkring bunkers ved hul 

10 og 11. 

Hul 10: 

Der er blevet etableret en ny greenbunker til 

højre for og lidt foran green. Der er lavet en ny 

fairwaybunker i venstre side, og den i højre er 

blevet mindre. 

Hul 11: 

De to bunkers til venstre for green er nedlagt 

og omdannet til run-off/mounts, inspireret af 

området til venstre for green 16. Den højre 

bunker er flyttet tættere på green, opdelt i to 

mindre bunkers og er placeret en smule foran 

green.  

De mange ændringer i banestrategien vil 

samlet set gøre baneplejen mere effektiv og 

sikre højere kvalitet på spilleoverfladerne – til 

glæde for den største handicapgruppe blandt 

vores spillere. Du kan læse mere om 

banestrategien på vores hjemmeside. 

 

Velkommen til Jesper – ny greenkeeper 

Vi byder velkommen til Jesper, vores nye 

keeper, som mange allerede kender som en 

dygtig golfspiller gennem mange år. Sammen 

med de kendte kræfter Jens, Bjarne, Søren, 

Rasmus samt hjælpere som Kresten, Flemming 

og Poul, er vi godt rustet til sæsonen. 

Derudover har vi testet forskellige 

robotplæneklippere på banen med henblik på 

anskaffelse. 

  

 

 

 

 

Gode huskeregler og etikette på banen 

1. Tidsbestilling: 

Alle skal både booke OG bekræfte tider inden 

udslag på hul 1. Hold jeres tid og hold afstand 

til bolden foran. Lørdag og søndag mellem 8 

og 13 samler vi 2-bolde til 4-bolde for bedre 

flow og flere spilletider. Ved start på hul 10 har 

man ikke fortrinsret og skal lade spillere fra hul 

9 passere. 

2. Ret nedslagsmærker op: 

Vores keepere arbejder hårdt for en flot bane – 

giv en hånd med og ret nedslagsmærker op på 

green, også selvom det ikke er dit eget. 

3. Riv i bunkers: 

Brug 5 sekunder på at rive bunker efter slag – 

det gør livet lettere for de næste spillere og for 

vores keepere. Læg riveren helt i bunkeren, når 

du er færdig. 

4. Golfbiler: 

Booking af golfbil sker via Golfbox under ”tilføj 

vare”. Husk at bekræfte din tid ved 

betalingsstanderen og hent bilnøglen. Det er 

ikke tilladt med mere end 2 personer i en 

golfbil – og slet ikke på bagagebærer! 

Overhold altid restriktioner, kør aldrig på 

greens, teesteder eller i uklippet rough. 

5. Øvrigt: 

Respekter markeringer og afspærringer – de 

beskytter sårbare områder. Vi er her for at 

hygge os og få en god oplevelse sammen, så 

husk hensyn til medspillere. 
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Opdatering fra caféen 

Der er godt gang i aktiviteterne, og det mærkes 

tydeligt i caféen! Vi er rigtig glade for den store 

opbakning, I giver os – det betyder meget og 

hjælper os med at holde priserne på et 

fornuftigt niveau. 

Personalet i caféen: 

• Marianne kender I allerede rigtig godt, og 

hende vil I stadig møde bag disken. 

• Emma er ny i teamet og har været meget glad 

for den varme velkomst, hun har fået fra både 

kolleger og gæster. 

En trist afsked: 

Desværre har Line valgt at opsige sin stilling 

hos os. Line har været i et forløb med afklaring 

omkring flexjob på grund af helbredsmæssige 

udfordringer. Vi forsøgte at tilpasse 

arbejdstiden, så hun kunne blive i cafémiljøet, 

men det viste sig desværre at være for 

krævende. Line har derfor valgt at søge nye 

veje i samarbejde med sine rådgivere. 

Line har spillet en vigtig rolle i opbygningen af 

caféen, og vi er meget taknemmelige for 

hendes store indsats – ikke mindst for den 

grundige oplæring, hun har givet både 

Marianne og Emma. Vi ønsker Line alt det 

bedste og håber, hun kigger forbi en gang 

imellem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fremadrettet: 

Marianne og Emma får brug for flere hænder, 

og vi er derfor glade for at kunne præsentere 

Ida Rysholt, som begynder i caféen den 1. 

august. Vi håber, I vil tage rigtig godt imod 

hende. 

Tak for jeres fortsatte støtte – vi glæder os til 

mange hyggelige stunder i caféen sammen 

med jer! 
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Kontakt og åbningstider 

Proshop:  

Pro Jakob Borregaard 

Tlf. 20 32 68 66 

borregrd@hotmail.com 

 

mandag – torsdag kl. 9 – 16:30 

fredag – lukket 

lørdag – søndag kl. 9 – 14 

 

 

Sekretariat 

Radi Pedersen 

Tlf. 98 46 76 77 – 1 

saeby@golf-klub.dk 

 

mandag – fredag kl. 9 – 14  

weekend- og helligdage er der lukket 

Mails bliver tjekket løbende.  

 

 

Caféen  

Tlf. 98 46 76 77 – 2  

 

mandag 11 – 16 

tirsdag /onsdag /torsdag 11 – 20 

fredag /lørdag /søndag 11 – 16  

Der kan forekomme ændringer på enkelte dage i 

forbindelse med dårligt vejr 

 
Chefkeeper   

Jens Bjerregaard 

Tlf. 29 62 86 77  

jbj-saeby@golf-klub.dk 

Sæby Golfklub 

Vandløsvej 50, 9300 Sæby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelse:  

Formand Flemming Sørensen 30 58 19 02 

Næstformand Mette Fabricius 22 24 83 91 

Kasserer Else Steen 24 24 98 14 

Kim Albæk  27 14 94 01 

Kim Bæk  51 33 53 33 

Ole Rysholt  21 21 99 33 

Torben Eske Jensen 40 27 64 53 

 

Baneudvalgsformand: Kim Albæk 

Turneringsudvalg: Mette Fabricius 

Handicapudvalg: Flemming Sørensen 

Regeludvalg: Flemming Sørensen 

Sponsorudvalg: Kim Bæk  

Sportsudvalg:  Kim Albæk 

Begynderudvalg: Torben Eske Jensen 

Caféudvalg:  Ole Rysholt 

Juniorudvalg:  Kim Bæk 

Rekruttering: Mette Fabricius 

 

 

 

 

 

 

 

borregrd@hotmail.com
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